Landtag Mecklenburg-Vorpommern

8. Wahlperiode
Enquete-Kommission
"Jung sein in Mecklenburg-Vorpommern"

Schwerin, 16. Januar 2023

Telefon: 0385 525-1601

E-Mail: enquete@landtag-mv.de

MITTEILUNG

Die 8. öffentliche Sitzung der Enquete-Kommission "Jung sein in Mecklenburg-Vorpommern" findet am Freitag, 20. Januar 2023, 11:00 Uhr in Schwerin, Schloss, Plenarsaal statt¹.

TAGESORDNUNG

1. Bericht des Sozialministeriums zum Thema

Aktueller Stand der politischen und gesellschaftlichen Beteiligung junger Menschen in M-V

- Dietrich Brandt, Sozialministerium

hierzu: KDrs. 8/29 und 8/32

2. Impulsvorträge zum Thema

Ehrenamt und bürgerschaftliches Engagement junger Menschen in M-V

- Dr. Adriana Lettrari, Stiftung für Ehrenamt und bürgerschaftliches Engagement in M-V (online)
- Jan Holze, Deutsche Ehrenamtsstiftung (online)

hierzu: KDrs. 8/30

- Beschlussfassung zum Antrag des Kommissionsvorsitzenden Beschlussvorlage zur Beauftragung eines Gutachtens zum ersten Themencluster "Gesellschaftliche Teilhabe junger Menschen" in M-V KDrs. 8/37
- Beratung und Beschlussfassung zum Antrag des Kommissionsvorsitzenden Nachreichung eines schriftlichen Berichts zum aktuellen Stand der politischen und gesellschaftlichen Beteiligung junger Menschen in M-V KDrs. 8/38
- Beratung und Beschlussfassung zum Antrag des Kommissionsvorsitzenden Durchführung einer Sondersitzung am 21. April 2023 zur Vorstellung des wissenschaftlichen Grundlagenpapiers KDrs. 8/34

¹ Die Sitzung wird per Livestream auf der Internetseite des Landtages übertragen.

- 6. Beratung und Beschlussfassung zum Antrag des Kommissionsvorsitzenden Redebeiträge junger Menschen im Rahmen des erweiterten Besucherprogramms zu Beginn der Sitzungen der Enquete-Kommission "Jung sein in Mecklenburg-Vorpommern" KDrs. 8/36
- 7. Bericht aus dem Sekretariat
- 8. Allgemeine Kommissionsangelegenheiten

Christian Winter Vorsitzender